
  

 

ADRESÁŘ CHARIT 

Moravskoslezský kraj 
 a část Jesenicka 

 

2021 



  

 



3 

 

Vážení přátelé, 

 

do rukou se Vám dostává Adresář charit a zařízení Diecézní charity 

ostravsko-opavské, který obsahuje kontaktní informace na jednotlivé 

služby a zařízení, které jsou v Moravskoslezském kraji a části Jesenic-

ka provozovány pod charitním plamenným křížem. Jedná se zejména 

o služby (pobytové, ambulantní, terénní) pro seniory a zdravotně po-

stižené; pro lidi bez domova, v materiální, duchovní nebo jiné nouzi; 

pro děti, mládež a rodiny; a ostatní služby provozované jednotlivými 

Charitami. 

 

 

Věříme, že pro Vás bude tento Adresář praktickou pomůckou, jak se 

vyznat v síti služeb, které jsou v rámci Diecézní charity ostravsko-

opavské realizovány. 

 

Tým Diecézní charity ostravsko-opavské 



4 

 

DIECÉZNÍ CHARITA OSTRAVSKO-OPAVSKÁ 

ADRESA: Kratochvílova 3, 702 00 Ostrava 

TELEFON: 599 525 941, 733 741 712 

E-MAIL: info@dchoo.charita.cz 

WEB: www.dchoo.charita.cz 

IČ: 66181127 

Č. ÚČTU: 24681090/5500 

ŘEDITEL: Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo 

 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE PRO OBL. CHARITY: 

 Mgr. Kateřina Cyrusová 

TELEFON: 731 625 862  

E-MAIL: katerina.cyrusova@dchoo.charita.cz 

 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE PRO EKONOMIKU, 

INTERNÍ AUDITOR:  

 Ing. Gabriela Hořínková 

TELEFON: 731 625 864  

E-MAIL: gabriela.horinkova@dchoo.charita.cz 

 

VEDOUCÍ ÚTVARU PREVENCE: 

 Ing. Miroslav Hodeček 

TELEFON: 731 625 873  

E-MAIL: miroslav.hodecek@dchoo.charita.cz 

 

 

ADRESA: Škrobálkova 35 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 739 002 750 

E-MAIL: komunitni.prace@dchoo.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Růžena Dunková 

 

 

KOMUNITNÍ PRÁCE 

Nízkoprahový klub Horizont 

ADRESA: Holvekova 204/44 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 731 609 868  

E-MAIL: nzdm.horizont@dchoo.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Andrea Šlauerová 

 

Nízkoprahový klub Vesnička 

ADRESA: Betonářská 790/12 

 712 00 Ostrava-Muglinov 

TELEFON: 731 609 868  

E-MAIL: nzdm.vs@dchoo.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Andrea Šlauerová 

Sociálně aktivizační služby Horizont 

ADRESA: Škrobálkova 540/35 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 733 621 638 

E-MAIL: sas.horizont@dchoo.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Helena Peškarová 

 

Sociálně aktivizační služby Vesnička soužití 

ADRESA: Betonářská 790/12 

 712 00 Ostrava-Muglinov 

TELEFON: 734 875 532 

E-MAIL: sas.vs@dchoo.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Zuzana Plačková 

 

 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

PRO RODINY S DĚTMI 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ  

PRO DĚTI A MLÁDEŽ 



5 

 

Pracoviště Centrum 

ADRESA: Puchmajerova 980/10, 702 00 Ostrava 

TELEFON: 731 625 867 

BEZPLATNÁ LINKA: 800 400 214 

E-MAIL: poradna@dchoo.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Zuzana Plačková 

 

Pracoviště Kunčičky 

ADRESA: Holvekova 204/44 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 731 625 872 

E-MAIL: poradna@dchoo.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Zuzana Plačková 

 

Pracoviště Muglinov 

ADRESA: Betonářská 790/12 

 712 00 Ostrava-Muglinov 

TELEFON: 739 552 307 

E-MAIL: poradna@dchoo.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Zuzana Plačková 

 

Pracoviště Zábřeh 

ADRESA: Čujkovova 1714/21 

 703 00 Ostrava-Zábřeh 

TELEFON: 739 552 307 

E-MAIL: poradna@dchoo.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Zuzana Plačková 

ADRESA: Výhradní 518/18 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 733 621 638 

E-MAIL: sance.domova@dchoo.charita.cz 
VEDOUCÍ: Bc. Helena Peškarová 

ADRESA: Kratochvílova 3, 702 00 Ostrava 

TELEFON: 733 741 216, 734 792 048 

E-MAIL: shpars@dchoo.charita.cz 

WEB: www.adoptujsi.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Miroslav Hodeček 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

SOCIÁLNĚ-DLUHOVÁ PORADNA STŘEDISKO HUMANITÁRNÍ POMOCI  

A ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

ŠANCE DOMOVA 



6 

 

CHARITA BOHUMÍN 

ADRESA: Štefánikova 957, 735 81 Bohumín 

TELEFON: 593 035 046, 736 766 021 

E-MAIL: info@bohumin.charita.cz 

WEB: www.bohumin.charita.cz 

IČ: 66182565 

Č. ÚČTU: 1724906339/0800 

ŘEDITEL: Zdeňka Kniezková Brňáková, DiS. 

EKONOM: Bc. Veronika Byloková 

ADRESA: Štefánikova 957, 735 81 Bohumín 

TELEFON: 593 035 047, 739 002 717 

E-MAIL: opbohumin@seznam.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Lucie Fábryová, DiS. 

ADRESA: Farská 301, 735 81 Bohumín 

TELEFON: 593 035 048, 601 351 077 

E-MAIL: chdfrantisek@seznam.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Michaela Mičová 

ADRESA: Slezská 295, 735 81 Bohumín 

TELEFON: 558 699 353, 605 857 468 

E-MAIL: sv.klara@bohumin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Michaela Mičová 

ADRESA: Slezská 295, 735 81 Bohumín 

TELEFON: 558 699 353, 605 857 468 

E-MAIL: sv.klara@bohumin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Pavlína Jančíková 

 

OBČANSKÁ PORADNA V BOHUMÍNĚ 

ADRESA: Drátovenská 197,  735 81 Bohumín 

TELEFON: 733 676 651, 734 797 240  

E-MAIL: dcbohumin@volny.cz 

 martina.orlova@bohumin.charita.cz  

VEDOUCÍ: Bc. Martina Orlová, DiS. 

ADRESA: Drátovenská 198,  735 81 Bohumín 

TELEFON: 733 676 651, 734 797 240  

E-MAIL: martina.orlova@bohumin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Martina Orlová, DiS. 

ADRESA: Drátovenská 197,  735 81 Bohumín 

TELEFON: 736 766 021 

E-MAIL: info@bohumin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jarmila Deutschmannová 

 

 
 

 
 

 
 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 

PRO OSOBY BEZ PŘÍSTŘEŠÍ 

CHARITNÍ DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ            

SV. FRANTIŠKA  - DOMOV PRO SENIORY 

PŮJČOVNA OŠETŘOVATELSKÝCH POMŮCEK 

NOCLEHÁRNA SV. MARTINA 

CHARITNÍ ŠATNÍK 

CHARITNÍ DŮM SV. KLÁRY 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 



7 

 

CHARITA ČESKÝ TĚŠÍN 

ADRESA: Mírová 1684/8 

 737 01 Český Těšín 

TELEFON: 603 287 057 

E-MAIL: info@ceskytesin.charita.cz 

WEB: www.ceskytesin.charita.cz 

IČ: 60337842 

Č. ÚČTU: 42355002/2700 

ŘEDITEL: Ing. Monika Klimková 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE: 

 Mgr. Lenka Zahradníková 

 Mgr. Anna Fejfarová 

EKONOM: Ing. Gabriela Liszoková 

ADRESA: Hrabinská 17, 737 01 Český Těšín 

TELEFON: 558 736 910, 731 133 261 

E-MAIL: sarka.jonsztova@ceskytesin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Šárka Jonsztová 

ADRESA: Hnojník 2, 739 53 Hnojník 

TELEFON: 558 412 510, 731 520 068 

E-MAIL:  

lenka.zahradnikova@ceskytesin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Lenka Zahradníková 

ADRESA: Jablunkovská 84 

 737 01 Český Těšín 

 Lomená 11, 736 03 Havířov 

TELEFON: 603 510 709 

E-MAIL: stanislav.laza@ceskytesin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Stanislav Laža 

 

 

CHARITNÍ DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  

 

ADRESA: Jablunkovská 84, 737 01 Č. Těšín 

TELEFON: 603 567 840 

E-MAIL:  

dorota.waclawikova@ceskytesin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Dorota Waclawiková 

ADRESA: Mírová 1684/8, 737 01 Č. Těšín 

TELEFON: 603 287 700 

E-MAIL: beata.dulawova@ceskytesin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Beáta Dulawová 

ADRESA: Třanovského 6, 737 01 Č. Těšín 

TELEFON: 603 287 959 

E-MAIL: 

katerina.hajduskova@ceskytesin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Kateřina Hajdušková 

ADRESA: Ostravská 285, 737 01 Č. Těšín 

TELEFON: 603 287 231 

E-MAIL:  jana.turonova@ceskytesin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Jana Turoňová 

ADRESA: Jablunkovská 84, 737 01 Č. Těšín 

TELEFON: 734 300 828 

E-MAIL:  radka.heliosova@ceskytesin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Jana Turoňová 

 

CHARITNÍ DŮM PRO SENIORY 

CHARITNÍ CENTRUM PRO SENIORY 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

CHARITNÍ DŮM PRO MATKY V TÍSNI 

CHARITNÍ PORADNA 

PRO RODINY, SENIORY A PEČUJÍCÍ 

CHARITNÍ PORADNA 

PRO FINANČNÍ A PRÁVNÍ TÍSEŇ 



8 

 

ADRESA: Centrum 2296/20 

 733 01 Karviná-Mizerov 

TELEFON: 603 287 666 

E-MAIL:  lubomir.luksik@ceskytesin.charita.cz  

VEDOUCÍ: Bc. Lubomír Lukšík 

(Charitní bazárek, Charitní služby pro do-
mácnosti, Přímá hmot. pomoc, Charitní Taxík 
Maxík, Startovací byty) 

ADRESA: Ostravská 285 

 737 01Český Těšín 

TELEFON: 733 625 952 

E-MAIL:  danuta.juroszek@ceskytesin.charita.cz  

VEDOUCÍ: Danuta Juroszek 

ADRESA: Jablunkovská 84 

 737 01 Český Těšín 

TELEFON: 734 300 828 

E-MAIL:  radka.heliosova@ceskytesin.charita.cz  

VEDOUCÍ: Bc. Radka Heliošová, Dis. 

ADRESA: Ostravská 285, 731 01 Č. Těšín 

TELEFON: 703 842 051 

E-MAIL:  martina.krupova@ceskytesin.charita.cz  

VEDOUCÍ: Bc. Martina Krupová 

ADRESA: Jablunkovská 84, 737 01 Č. Těšín 

TELEFON: 735 792 271 

E-MAIL:  

aneta.bencakova@ceskytesin.charita.cz  

VEDOUCÍ: Mgr. Aneta Benčáková 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

PŮJČOVNA KOMP. POMŮCEK 

CHARITNÍ STŘEDISKO „KOMETA“ 

NÍZKOPRAH. ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

STŘEDISKO DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 

CHARITNÍ STŘEDISKO „KLÍČ“ 

CHARITNÍ ASISTENCE 



9 

 

CHARITA FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

ADRESA: Dolní 504 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 731 141 801 

E-MAIL: info@frenstat.charita.cz 

WEB: www.frenstat.charita.cz 

IČ: 49590588 

Č. ÚČTU: 2000906119/2010 

ŘEDITEL: Lenka Tabachová 

ADRESA: Rožnovská 1161 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 731 141 801 

E-MAIL:   

jarmila.kundracikova@frenstat.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jarmila Kundračíková 

ADRESA: Dolní 504 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 731 141 801, 737 363 851 

E-MAIL:  

jarmila.kundracikova@frenstat.charita.cz 

VEDOUCÍ: Ing. Jarmila Kundračíková 

ADRESA: Dolní 504 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 731 141 801, 737 363 851 

E-MAIL:  

jarmila.kundracikova@frenstat.charita.cz 

VEDOUCÍ: Ing. Jarmila Kundračíková 

 

 

 

PENZION PRO SENIORY 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA  

 

ADRESA: Dolní 504 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 731 141 801, 733 676 650 

E-MAIL: natalie.grygarova@frenstat.charita.cz 

VEDOUCÍ: Natálie Grygarová 

ADRESA: Dolní 504 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 737 036 954 

E-MAIL: info@frenstat.charita.cz  

VEDOUCÍ: Jan Čech 

ADRESA: Dolní 504 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 731 141 801, 737 363 851 

E-MAIL:  

jarmila.kundracikova@frenstat.charita.cz 

VEDOUCÍ: Ing. Jarmila Kundračíková 

ADRESA: Dolní 504 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 732 955 839, 739 343 187 

E-MAIL: info@frenstat.charita.cz 

 
 

 
 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

CHARITNÍ ASISTENČNÍ SLUŽBA 

PŮJČOVNA ZDRAVOTNÍCH POMŮCEK 

SENIOR PŘEPRAVA  A PŘEPRAVA PRO   

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

CHARITNÍ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

PRO RODINY S DĚTMI 



10 

 

ADRESA: Dolní 504 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 732 955 839, 739 343 187 

E-MAIL: info@frenstat.charita.cz 

ADRESA: Havlíčkova 32 

 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

TELEFON: 731 141 801, 732 955 839,  

 739 343 187 

E-MAIL: info@frenstat.charita.cz   

WEB:  

www.frenstat.charita.cz/obchod-bumerang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

DOHODY O VÝKONU PĚSTOUNSKÉ PÉČE 

OBCHOD BUMERANG 



11 

 

CHARITA FRÝDEK-MÍSTEK 

ADRESA: F. Čejky 450 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 731 688 521 

E-MAIL: info@charitafm.cz 

WEB: www.charitafm.cz 

IČ: 45235201 

Č. ÚČTU: 2112858051/2700 

ŘEDITEL: Mgr. Martin Hořínek, MBA 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE: Mgr. Vlastimil Petr 

 Mgr. Pavlína Dvořáková 

 Ing. Stanislava Hrůzková 

VEDOUCÍ EKONOM. ÚSEKU: 

 Ing. Stanislava Hrůzková 

ADRESA: Mariánské náměstí 146 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 731 604 378, 733 676 607, 739 002 791 

E-MAIL: vlastimil.petr@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Vlastimil Petr 

ADRESA: K Hájku 2971 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 733 676 687, 739 002 787, 739 002 786 

E-MAIL: oazapokoje@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Jolana Orlíková 

ADRESA: F. Čejky 450 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 732 463 412  

E-MAIL:  dennicentrummajak@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Terezie Kolčárková 

 

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ 

ADRESA: Sadová 604 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 603 488 176, 731 759 039 

E-MAIL: zoom@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Marie Vysloužilová 

ADRESA: Malý Koloredov 811 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 731 421 627 

E-MAIL: pavla.styskalova@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Pavla Stýskalová 

ADRESA: Beskydská 124 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 733 676 613  

E-MAIL: marcela.piskorova@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Marcela Piskořová 

ADRESA: F. Čejky 450 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 734 265 571  

E-MAIL: antonin.vrabel@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Antonín Vrábel 

ADRESA: E. Krásnohorské 249 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 704 600 368  

E-MAIL: dominika.jonakova@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Dominika Jonáková 

OÁZA POKOJE 

DENNÍ CENTRUM MAJÁK 

ZOOM 

SALVIA - DOMÁCÍ ZDRAV. PÉČE 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

PŮJČOVNA POMŮCEK 

BESKYDSKÉ CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 



12 

 

ADRESA: Náměstí 3 

 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

TELEFON: 737 627 872  

E-MAIL: poradna.frydlant@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Hana Baránková 

ADRESA: Pracoviště Mistek: F. Čejky 450 

 Pracoviště Frýdek: Husova 3293 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 733 433 177, 737 245 265 

E-MAIL: klubnezbeda@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Jana Boščíková 

ADRESA: Husova 3294 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 605 121 471 

E-MAIL: rebel@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Tereza Gacíková 

ADRESA: F. Čejky 450 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 731 688 521  

E-MAIL: tereza.staroscakova@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Tereza Staroščáková 

ADRESA: Míru 1345 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 733 676 671, 737 627 859  

E-MAIL: centrumpraminek@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Lenka Šebestová, DiS. 

 

 

PORADENSKÉ CENTRUM 

ADRESA: Mariánské náměstí 1287, 1288 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 732 178 121  

E-MAIL: darja.hamalova@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Darja Hamalová 

ADRESA: Mariánské náměstí 1287, 1288 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 732 178 121  

E-MAIL: odlehcovaci.sluzba@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Darja Hamalová 

ADRESA: Beskydská 124 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 731 638 280 

E-MAIL: katerina.gottlicherova@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Kateřina Göttlicherová, DiS. 

ADRESA: Míru 1344 

 738 01 Frýdek-Místek 

TELEFON: 731 604 484 

E-MAIL: marketa.eliasova@charitafm.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Markéta Eliášová 

ADRESA: Padlých hrdinů 312 

 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

TELEFON: 703 873 899 

E-MAIL: frydlantno@seniorpointy.cz 

VEDOUCÍ: Václava Smejová 

 

 

 

KLUB NEZBEDA 

REBEL 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 

CENTRUM PRAMÍNEK 

CHARITNÍ TÝDENNÍ STACIONÁŘ 

CHARITNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

DOUČOVÁNÍ 

SENIORPOINT 



13 

 

CHARITA HLUČÍN 

ADRESA: U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín 

TELEFON: 595 043 275 

E-MAIL: sekretariat@charitahlucin.cz 

WEB: www.charitahlucin.cz 

IČ: 44941960 

Č. ÚČTU: 1843466399/0800 

ŘEDITEL: Pavel Sobol 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE: Vojtěch Matušinec 

EKONOM: Petra Smaženková  

ADRESA: Hlučínská 1330/7a 

 747 14 Ludgeřovice 

TELEFON: 595 020 550, 603 501 993 

E-MAIL: domov@charitahlucin.cz 

 ivana.kostkova@charitahlucin.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Ivana Kostková 

ADRESA: Hlučínská 1330/7a 

 747 14 Ludgeřovice 

TELEFON: 595 053 929, 603 502 618 

E-MAIL: dilna@charitahlucin.cz 

 tereza.kupkova@charitahlucin.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Tereza Kupkova 

ADRESA: U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín 

TELEFON: 595 042 368, 603 502 753 

E-MAIL:  

andrea.strachotova@charitahlucin.cz 

VEDOUCÍ: Andrea Strachotová, DiS. 

 

 

 

CHARITNÍ DOMOV SV. MIKULÁŠE 

ADRESA: U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín 

TELEFON: 595 042 368, 603 502 779 

E-MAIL: vrchni.sestra@charitahlucin.cz 

VEDOUCÍ: Pavla Cigánová 

ADRESA: U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín 

TELEFON: 595 042 368, 605 221 188 

E-MAIL:  

vedouci.oa@charitahlucin.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Kateřina Kaniová, DiS. 

ADRESA: U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín 

TELEFON: 595 043 275, 731 354 877 

E-MAIL:  

andrea.kostelnikova@charitahlucin.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Andrea Kostelníková 

ADRESA: U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín 

TELEFON: 595 043 275, 731 354 877 

E-MAIL:  

andrea.kostelnikova@charitahlucin.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Andrea Kostelníková 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

OSOBNÍ ASISTENCE 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

PRÁVNÍ PORADNA 



14 

 

CHARITA HRABYNĚ 

ADRESA: Hrabyně 212, 747 67 Hrabyně 3  

TELEFON: 553 775 370, 731 625 640 

FAX: 553 775 370  

E-MAIL: hrabyne@charita.cz  

WEB: www.hrabyne.charita.cz 

 www.dilnyhrabyne.charita.cz 

IČ: 73634000 

DIČ: CZ73634000   

Č. ÚČTU: 211761221/0300 - provozní 

 19-6351820227/0100 - dary 

ŘEDITEL: František Horsák  

ZÁSTUPCE ŘEDITELE: Judita Mudra 

Sekretariát, správa budov, techn. Investiční 
záležitosti, finanční a mzdové účetnictví, 
dotace, náhradní plnění. 

ADRESA: Hrabyně 212, 747 67 Hrabyně 3  

TELEFON: 553 775 370, 731 625 640 

Komunitní a duchovní služby, vzdělávací akti-
vity, sbírky, humanitární činnost, tříkrálová 
sbírka. 

ADRESA: Hrabyně 212, 747 67 Hrabyně 3  

TELEFON: 553 775 370 

E-MAIL: hrabyne@charita.cz  

DUCHOVNÍ SLUŽBA A DUCHOVNÍ SPRÁVCE: 

 P. Jan Larisch Th. D. 

TELEFON: 732 838 899 

ADRESA: Hrabyně 212, 747 67 Hrabyně 3  

TELEFON: 553 775 370, kl. 25 

E-MAIL: hrabyne@charita.cz  

Tiskové a reklamní služby, obch.-prezentační 
služby, údržba a přeprava. 

ADRESA: Hrabyně 212, 747 67 Hrabyně 3  

TELEFON: 553 775 370, 731 625 640 

Zpracování odpadu, výkup, prodej, technická 
a montážní dílna, kompletace, technické 
služby, sběr a zpracování šatstva, přeprava 
zboží, kompletační práce. 

ADRESA: Podsedliště 73/415 

 711 00 Ostrava-Koblov 

 Areál bývalých kasáren. 

TELEFON: 553 775 370, 731 625 640 

Sběr a třídění šatstva, kompletační práce, 
provoz Pošty Partner, prodej výrobku a slu-
žeb chráněných dílen, kreativní dílna. 

ADRESA: 1. května 1136 (nákup. středisko) 

 725 25 Ostrava-Polanka n. Odrou 

TELEFON: 553 775 370, 731 625 640 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

SPRÁVNÍ ÚSEK 

KOMUNITNÍ CENTRUM SV. KLÁRY 

CHRÁNĚNÉ PRAC. DÍLNY ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

OSOB OZP 

PROVOZOVNA – DÍLNA HRABYNĚ  

PROVOZOVNA – DÍLNA OSTRAVA-KOBLOV 

PROVOZOVNA – DÍLNA                                 

OSTRAVA-POLANKA NAD ODROU 



15 

 

CHARITA JABLUNKOV 

ADRESA: Bukovecká 479 

 739 91 Jablunkov 

TELEFON: 733 755 843 

E-MAIL: info@jablunkov.charita.cz 

WEB: www.jablunkov.charita.cz 

IČ: 26520923 

Č. ÚČTU: 1690974359/0800 

ŘEDITEL: Mgr. Lucie Szotkowská 

ADRESA: Bukovecká 479 

 739 91 Jablunkov 

TELEFON: 733 581 485 

E-MAIL:  stacionar@jablunkov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Tereza Niedobová 

ADRESA: Bukovecká 479 

 739 91 Jablunkov 

E-MAIL:  info@jablunkov.charita.cz 

Charitní šatník, potravinová a materiální 
pomoc, kavárna, setkávání u Rafaela. 

ADRESA: Bezručova 130 

 739 91 Jablunkov 

TELEFON: 733 592 289 

E-MAIL:  rafael@jablunkov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Marie Šubrtová 

ADRESA: Školní 1234, 739 91 Jablunkov 

TELEFON: 731 489 675 

E-MAIL:  chps@jablunkov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Monika Rojčíková 

DENNÍ STACIONÁŘ SV. JOSEFA 

Doplňkové služby, půjčovna kompenzačních 
pomůcek, rozvoz obědů, masáže. 

ADRESA: Školní 1234, 739 91 Jablunkov 

TELEFON: 728 422 437 

E-MAIL:  sluzby@jablunkov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jana Bulavová 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

CENTRUM POMOCI SV. RAFAELA  

CHARITNÍ SLUŽBY PRO DOMÁCNOST 



16 

 

CHARITA JESENÍK 

ADRESA: Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník 

TELEFON: 584 440 217 

E-MAIL: info@jesenik.charita.cz 

WEB: www.jesenik.charita.cz 

IČ: 60339241 

Č. ÚČTU: 516354002/2700 

ŘEDITEL: Mgr. Helena Paschkeová 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE: Kamila Macurová, DiS. 

Mgr. Regina Tschuliková 

VED. EKONOMICKÉHO ODDĚLENÍ: 

Mgr. Regina Tschuliková 

ADRESA:  Lidická 89, 790 70 Javorník 

TELEFON: 584 440 355, 731 140 096 

E-MAIL:  dps.frantisek@jesenik.charita.cz 

VEDOUCÍ:  

ThLic. Mgr. Zbigniew Romankiewicz 

ADRESA: Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava 

TELEFON: 584 435 136, 731 135 941 

E-MAIL:  dps.hedvika@jesenik.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jaroslava Švecová 

ADRESA: Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava 

TELEFON: 584 452 537, 731 135 941 

E-MAIL:  chd.anezka@jesenik.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jaroslava Švecová 

 

 

 

 

 

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ  SV. FRANTIŠKA 

ADRESA: Seifertova 915, 790 01 Jeseník 

TELEFON: 584 401 270, 604 350 906 

E-MAIL: stacionar.simon@jesenik.charita.cz 

VEDOUCÍ: Marta Nosková 

ADRESA: Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník 

TELEFON: 731 077 737 

E-MAIL:  chps@jesenik.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Hana Netopilová 

ADRESA: Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník 

TELEFON: 731 140 093 

E-MAIL:  dzp@jesenik.charita.cz 

VRHNÍ SESTRA: Marcela Ďurišová 

ADRESA: Seifertova 915 790  01 Jeseník 
TELEFON: 604 350 906 
E-MAIL:  pujcovna@jesenik.charita.cz 
VEDOUCÍ: Marta Nosková 

ADRESA: Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava 
TELEFON: 584 435 222, 604 360 778 
E-MAIL: vyvarovna.ave@jesenik.charita.cz 
VEDOUCÍ: Ivana Střížová 

 

 

 

 

 

 

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ SV. HEDVIKY 

DENNÍ STACIONÁŘ ŠIMON 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

CHARITNÍ DŮM SV. ANEŽKY 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE  

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

VÝVAŘOVNA AVE 



17 

 

CHARITA KOPŘIVNICE 

ADRESA: Štefánikova 1163 

 742 21 Kopřivnice 

TELEFON: 556 813 637 

E-MAIL: charita.koprivnice@tiscali.cz 

WEB: www.charitakoprivnice.cz 

IČ: 44937342 

Č. ÚČTU: 1763215389/0800 

ŘEDITEL: Mgr. et Bc. Miloslav Leško 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE: Bc. Simona Přechová 

EKONOM: Mgr. Miloslav Leško 

ADRESA: Štefánikova 1163 

 742 21 Kopřivnice 

TELEFON: 556 813 637 

E-MAIL:  chops.koprivnice@e-mail.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Simona Přechová 

ADRESA: Štefánikova 1163 

 742 21 Kopřivnice 

TELEFON: 556 813 637 

E-MAIL:  chops.koprivnice@e-mail.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Simona Přechová 

ADRESA: Štefánikova 1163 

 742 21 Kopřivnice 

TELEFON: 556 813 637 

E-MAIL:  charita.koprivnice@tiscali.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Miloslav Leško 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KOPŘIVNICE 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

POMOC V RODINÁCH 



18 

 

CHARITA KRNOV 

ADRESA: Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

TELEFON: 554 611 366 

E-MAIL: monika.dudova@krnov.charita.cz 

WEB: www.krnov.charita.cz 

IČ: 48806510 

Č. ÚČTU: 19-4455920207/0100 

ŘEDITEL: Bc. Monika Dudová 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE: Michaela Kvasnicová 

ÚČETNÍ: Hana Vitásková 

 Michaela Kvasnicová 

ADRESA: Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

TELEFON: 554 611 366, 606 771 038 

E-MAIL:  

marcela.harasimova@krnov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Marcela Harasimová 

ADRESA: Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

TELEFON: 554 611 366, 725 104 445 

E-MAIL:  

miroslava.ivanovova@krnov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Miroslava Ivanovová 

ADRESA: Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

TELEFON: 554 611 366, 725 104 442 

E-MAIL: vendula.dofkova@krnov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Vendula Dofková 

ADRESA: Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

TELEFON: 554 611 366, 725 104 454 

 

DENNÍ STACIONÁŘ 

E-MAIL:  

martina.schreierova@krnov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Martina Schreierová 

ADRESA: Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

TELEFON: 554 611 366, 725 104 441 

E-MAIL:   monika.dudova@krnov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Monika Dudová 

ADRESA: Revoluční 996/56, 794 01 Krnov 

TELEFON: 606 771 040 

E-MAIL:   klub.zvidalek@seznam.cz 

VEDOUCÍ: Tomáš Navrátil 

ADRESA: Žáry, č. 3 

 793 99 Město Albrechtice 

TELEFON: 595 170 379 

E-MAIL:   monika.dudova@krnov.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Daniel Jurčík 

ZÁSTUPCE - VRCHNÍ SESTRA: 

 Jaroslava Nováková 

TELEFON: 732 519 205, 725 104 451 

E-MAIL:  

jaroslava.novakova@krnov.charita.cz 

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK: Bc. Daniel Jurčík 

E-MAIL:   daniel.jurcik@krnov.charita.cz 

EKONOM: Michaela Kvasnicová 

 

 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

HUMANIT. STŘEDISKO – ŠATNÍK, SKLAD 

„ZVÍDÁLEK“ – STŘEDISKO PRO  

MIMOŠKOLNÍ ČINNOST ROMSKÝCH DĚTÍ 

DŮM DOBRÉ VŮLE ŽÁRY – DOMOV 

SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 



19 

 

CHARITA NOVÝ JIČÍN 

ADRESA: Dolní Brána 2075/57 

 741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 556 709 240; 736 480 865 

E-MAIL: charitanj@charitanj.cz 

WEB: www.charitanj.cz 

IČ: 73635677 

Č. ÚČTU: 2900231575/2010 

ŘEDITEL: Marcel Brož 

EKONOM: Ing. Petr Žížek 

ADRESA: Dolní Brána 2075/57 

 741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 556 709 240 (Dolní Brána) 

ADRESA 2: Straník 39,  741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 727 808 865 (Straník) 

E-MAIL:  eva.mrazkova@charitanj.cz 

VEDOUCÍ: Eva Mrázková, DiS. 

ADRESA: Dolní Brána 2075/57 

 741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 556 709 240 

E-MAIL:  marek.prochazka@charitanj.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Marek Procházka 

ADRESA: Dolní Brána 2075/57 

 741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 556 709 240; 737 274 868 

E-MAIL:  ndc@charitanj.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Marek Procházka 

CHARITNÍ DŮM MATKY TEREZY 

AZYLOVÝ DŮM 

ADRESA: Suvorovova 152,  741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 556 709 240; 721 133 984 

E-MAIL:  martina.rajnochova@gmail.cz 

VEDOUCÍ: Martina Rajnochová 

ADRESA: Dolní Brána 2075/57 

  741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 608 509 684 

E-MAIL:  jarkape@centrum.cz 

VEDOUCÍ: Ing. Jaroslava Petřkovská 

ADRESA: Suvorovova 152,  741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 556 709 240, 721 133 984 

E-MAIL:  charitanj@charitanj.cz 

VEDOUCÍ: Martina Rajnochová 

ADRESA: Žerotínova 68/24 

 741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 731 341 414 

E-MAIL:  agolichova@seznam.cz 

VEDOUCÍ: Anna Golichová 

ADRESA: Dolní Brána 2075/57 

 741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 776 184 883 

E-MAIL:  marketa.brozova@centrum.cz 

VEDOUCÍ: Ing. Markéta Brožová 

 

 

CHARITNÍ DŮM MATKY TEREZY 

NOCLEHÁRNA 

CHARITNÍ DŮM MATKY TEREZY 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

CHARITNÍ ŠATNÍK 

CHARITNÍ NÁBYTNÍK 

CHARITNÍ KLUB RUKODĚLNÝCH PRACÍ 

CHARITNÍ RODINNÝ KLUB HNÍZDO 



20 

 

ADRESA: Dolní Brána 57 

 741 01 Nový Jičín 

TELEFON: 734 685 762 

E-MAIL:  info@krestanskydarek.cz 

WEB: www.krestanskydarek.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KŘESŤANSKÝ DÁREK CZ 



21 

 

CHARITA ODRY 

ADRESA: Hranická 162/36, 742 35 Odry 

WEB: www.odry.charita.cz 

IČ: 62351052 

Č. ÚČTU: 43-8891780237/0100 

ŘEDITEL: Bc. Petr Kučerka 

TELEFON: 604 645 350 

E-MAIL: petr.kucerka@odry.charita.cz 

ÚČETNÍ: Irena Osadníková 

TELEFON: 736 446 841 

E-MAIL:     irena.osadnikova@odry.charita.cz 

 

STŘ. ODRY: Hranická 1110/32, 742 35 Odry 

STŘ. FULNEK: Masarykova 390, 742 45 Fulnek 

STŘ. VÍTKOV: Lidická 608, 749 01 Vítkov 

STŘ. BUDIŠOV NAD BUDIŠOVKOU: 

Pivovarská 317, 747   87 Budišov n. B. 

TELEFON: 731 075 802 

E-MAIL:  martina.hezinova@odry.charita.cz 

VEDOUCÍ: Martina Hezinová 

ADRESA: Hranická 1110/32, 742 35 Odry 

TELEFON: 732 472 855 

E-MAIL:  

michaela.tomaskova@odry.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Michaela Tomášková, DiS. 

ADRESA: Hranická 162/36, 742 35 Odry 

TELEFON: 737 805 304 

E-MAIL:  renata.sedlakova@odry.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Renata Sedláková 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

ADRESA: Hranická 162/36, 742 35 Odry 

TELEFON: 733 308 562 

E-MAIL: jiri.rosenstein@odry.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jiří Rosenstein 

ADRESA: Hranická 162/36, 742 35 Odry 

TELEFON: 556 731 947, 733 308 562 

E-MAIL: jiri.rosenstein@odry.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jiří Rosenstein 

ADRESA: Nádražní 670/30, 742 35 Odry 

TELEFON: 604 645 350 

E-MAIL: petr.kucerka@odry.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Petr Kučerka 

STŘ. ODRY: Hranická 1113/48, 742 35 Odry 

STŘ. VÍTKOV: Komenského 169,  
  749 01 Vítkov 

STŘ. FULNEK: Masarykova 359, 742 45 Fulnek 

TELEFON: 604 645 378 

E-MAIL: michaela.dlabajova@odry.charita.cz 

VEDOUCÍ: Ing. Michaela Dlabajová 

ADRESA: Nádražní 695/28, 742 35 Odry 

TELEFON: 775 886 946 

E-MAIL: karolina.frydrychova@odry.charita.cz 

VEDOUCÍ: Karolína Frydrychová 

 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO SENIORY 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

OBLASTNÍ HUMANITÁRNÍ SKLAD 

STANICE POMOCI PRO OSOBY  

BEZ PŘÍSTŘEŠÍ 

NZDM MANHATTAN ODRY 

OBČANSKÁ PORADNA 



22 

 

CHARITA OPAVA 

ADRESA: Přemyslovců 26 

 747 07 Opava-Jaktař 

TELEFON: 553 612 780 

E-MAIL: info@charitaopava.cz 

WEB: www.charitaopava.cz 

IČ: 43964591 

Č. ÚČTU: 154871941/0300 

ŘEDITEL: Jan Hanuš 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE: Ing.Tomáš Schaffartzik 

EKONOM: Ing. Barbora Dostálová 

ADRESA: Marie Dolanské 19 

 746 01 Opava-Vlaštovičky 

TELEFON: 553 793 401 

E-MAIL:  vlastovicky@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Zuzana Janků, DiS. 

ADRESA: Kylešovská 10, 746 01 Opava 

TELEFON: 553 770 124 

E-MAIL: chranene.bydleni@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Kateřina Víchová 

ADRESA: Kylešovská 4, 746 01 Opava 

TELEFON: 553 710 915 

E-MAIL: anezka@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Jana Řehulková 

ADRESA: Kylešovská 4, 746 01 Opava 

TELEFON: 553 764 084 

DŮM SV. CYRILA A METODĚJE PRO ZRAK. 

POSTIŽENÉ VE VLAŠTOVIČKÁCH 

E-MAIL: thiemlova@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Petra Thiemlová, DiS. 

ADRESA: Kylešovská 4, 746 01 Opava 

TELEFON: 553 623 171 

E-MAIL: chops@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Lucie Kamrádová 

ADRESA: Kylešovská 4, 746 01 Opava 

TELEFON: 737 999 979 

E-MAIL: pokojnypristav@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Eva Mertová 

ADRESA: Přemyslovců 37, 746 07 Opava– Jaktař 

TELEFON:  553 764 057, 553 764 066 

E-MAIL: chdcho@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Ing. Tomáš Schaffartzik 

ADRESA: Přemyslovců 26 

 747 07 Opava-Jaktař 

TELEFON: 553 612 780, 533 612 788 

E-MAIL: radost@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Ludmila Kuzníková 

ADRESA: Neumannova 3, 747 07 Opava 

TELEFON: 553 616 648 

E-MAIL: mravenecek@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Jana Konopková 

CHRÁNĚNÉ A PODPOROVANÉ BYDLENÍ PRO 

DUŠEVNĚ NEMOCNÉ 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO SENIORY 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

CHARITNÍ HOSPICOVÁ PÉČE 

POKOJNÝ PŘÍSTAV 

CHRÁNĚNÉ DÍLNY CHARITY OPAVA 

RADOST SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY S KOMBI-

NOVANÝM POSTIŽENÍM MRAVENEČEK 



23 

 

ADRESA: Kylešovská 10, 746 01 Opava 

TELEFON: 533 616 437, 731 316 552 

E-MAIL: obcanskaporadna@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Lucie Trunečková 

ADRESA: Kylešovská 10, 746 01 Opava 

TELEFON: 553 653 776, 737 615 459 

E-MAIL: nadeje@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Lucie Trunečková 

ADRESA: Kylešovská 4, 746 01 Opava 

TELEFON: 733 676 703 

E-MAIL: pecovatelskasluzba@charitaopava.cz 

KONTAKT: Bc. Světlana Štenclová 

ADRESA: Přemyslovců 26 

 747 07 Opava-Jaktař 

TELEFON: 553 611 322, 605 444 322 

E-MAIL: wellness@charitaopava.cz 

VEDOUCÍ: Pavel Veverka 

ADRESA: Masarykova 39, 746 01 Opava 

KONTAKT: Eva Baranová 

ADRESA: Kylešovská 4, 746 01 Opava 

TELEFON:  721 570 543 

E-MAIL: anezka@charitaopava.cz 

KOORDINÁTOR: Marie Smolková 

 

 

 

 
 

OBČANSKÁ PORADNA OPAVA 

NADĚJE – STŘEDISKO KRIZOVÉ POMOCI 

KNIHOVNA KŘESŤANSKÉ LITERATURY 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

WELLNES CENTRUM 

KLUB SV. ANEŽKY 

DOBROVOLNÉ SDRUŽENÍ CHARITY OPAVA 



24 

 

CHARITA OSTRAVA 

ADRESA: Kořenského 1323/17 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 

TELEFON: 596 621 094, 731 625 789 

FAX: 596 621 094 

E-MAIL: sekretariat@ostrava.charita.cz 

WEB: www.ostrava.charita.cz 

IČ: 44940998 

Č. ÚČTU: 1628245761/0100 

ŘEDITEL: Bc. Martin Pražák, DiS. 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE:  

Ing. Marek Blahut 

EKONOM: Ing. Iva Laliková 

ADRESA: Charvátská 785/8 

 700 30 Ostrava-Výškovice 

TELEFON: 599 508 505, 732 178 501 

E-MAIL:  lukas@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Renata Dercz - SM. Klára 

ADRESA: Charvátská 785/8 

 700 30 Ostrava-Výškovice 

TELEFON: 599 508 505, 732 178 501 

E-MAIL:  lukas@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Renata Dercz - SM. Klára 

ADRESA: Charvátská 785/8 

 700 30 Ostrava-Výškovice 

TELEFON: 599 508 504, 733 676 601 

E-MAIL:  krystof@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Vladimíra Berousková 

HOSPIC SV. LUKÁŠE – ZAŘÍZENÍ PRO LIDI  

V TERMINÁLNÍM STÁDIU ŽIVOTA 

ADRESA: Charvátská 785/8 

 700 30 Ostrava-Výškovice 

TELEFON: 599 508 533, 731 534 002 

E-MAIL:  hospicova.poradna@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Alexandra Čubová 

ADRESA: Charvátská 785/8 

 700 30 Ostrava-Výškovice 

TELEFON: 599 508 505, 731 625 768 

E-MAIL:  pujcovna@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Marcela Kutláková, DiS. 

ADRESA: M. Švabinského 712/10 

 794 01 Krnov 

TELEFON: 554 614 702, 731 625 766 

E-MAIL: salvator@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Šárka Víchová 

ADRESA: Kubínova 445/44  

 713 00 Ostrava-Heřmanice 

TELEFON: 596 236 411, 733 741 551 

E-MAIL: vaclav@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Ing. Jaroslav Doležel 

 

 

 

 

HOSPIC SV. LUKÁŠE  – ODLEHČOV. SLUŽBY 

CHARITNÍ STŘ. SV. KRYŠTOFA – MOBILNÍ 

HOSPIC A OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

CHARITNÍ DŮM SALVATOR KRNOV  

DOMOV PRO OSOBY SE SPECIFICKÝMI  

 POTŘEBAMI 

CHARITNÍ DŮM SV. VÁCLAVA 

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ 



25 

 

BUDOVA A 

ADRESA: Syllabova 2879/19 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 

TELEFON: 599 526 006 

E-MAIL: alzbeta.syllabova@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Bc. Jindřich Čáp 

BUDOVA B 

ADRESA: Zelená 2514/73 

 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

TELEFON: 599 526 912, 737 553 169 

E-MAIL: alzbeta@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Jindřich Čáp 

ADRESA: Čujkovova 3165/40a  

 700 30 Ostrava-Zábřeh 

TELEFON: 731 131 951 

E-MAIL: gabriel@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Veronika Curylová 

ADRESA: Charvátská 785/8 

 700 30 Ostrava-Výškovice 

TELEFON: 599 508 504, 737 831 370 

E-MAIL: tereza@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: PhDr. Jana Režnarová 

ADRESA: Hrabyně 201, 747 47 Hrabyně 3 

TELEFON: 737 558 112 

E-MAIL: tereza.hrabyne@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Šárka Tichá, DiS. 

CHARITNÍ STŘEDISKO MATKY TEREZY 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA OSTRAVA 

ADRESA: Hrabyně 201, 747 47 Hrabyně 3 

TELEFON: 737 558 112 

E-MAIL: anezka@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Šárka Tichá 

ADRESA: Sirotčí 683/41 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 

TELEFON: 599 527 496, 737 553 171 

E-MAIL: frantisek@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jiří Linart 

ADRESA: Kapitolní 1475/14 

 700 30 Ostrava-Zábřeh 

TELEFON: 599 527 494, 737 553 160 

E-MAIL: zdislava@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Petr Matěj 

ADRESA: Lidická 773/54 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 

TELEFON: 599 526 909, 731 625 788 

E-MAIL: benedikt.ndc@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Ivo Křižka 

ADRESA: Lidická 773/54 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 

TELEFON: 733 441 883 

E-MAIL: benedikt.tp@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jana Němcová, DiS. 

CHARITNÍ STŘEDISKO MATKY TEREZY 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HRABYNĚ 

CHARITNÍ  STŘEDISKO SV. ANEŽKY ČESKÉ 

OSOBNÍ ASISTENCE 

CHARITNÍ DŮM SV. FRANTIŠKA 

AZYLOVÝ DŮM, NOCLEHÁRNA (MUŽI) 

CHARITNÍ DŮM SV. BENEDIKTA LABRE 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 

CHARITNÍ DŮM SV. BENEDIKTA LABRE 

TERÉNNÍ PROGRAMY 

CHARITNÍ STŘEDISKO GABRIEL 

KOMUNITNÍ CENTRUM PRO SENIORY 

CHARITNÍ DŮM SV. ZDISLAVY 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI 

CHARITNÍ DŮM SV. ALŽBĚTY – ZAŘÍZENÍ PRO  

PŘECH. POBYT SENIORŮ, DENNÍ CENTRUM 



26 

 

ADRESA: Erbenova 486/48 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 

TELEFON: 553 034 170, 731 534 061 

E-MAIL: lucie@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Eliška Horňáková, DiS. 

ADRESA: Jeremenkova 154/8 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 

TELEFON: 599 526 906, 731 625 767 

E-MAIL: poradna@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Marek Adámek 

ADRESA: V. Košaře 249/12a  

 700 30 Ostrava-Dubina 

TELEFON: 599 527 250, 732 632 318 

E-MAIL: magone@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jiří Hořínek 

ADRESA: V. Košaře 249/12a  

 700 30 Ostrava-Dubina 

TELEFON: 599 527 250, 730 573 037 

E-MAIL: magone.kp@ostrava.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jiří Hořínek 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORADNA CHARITY OSTRAVA 

ADRESA: Charvátská 785/8 

 700 30 Ostrava-Výškovice 

TELEFON: 599 508 533, 731 534 002 

E-MAIL:  hospicove.centrum@ostrava.charita.cz 

KOORDINÁTOR: Mgr. Alexandra Čubová 

ADRESA: Kořenského 1323/17 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 

TELEFON: 596 783 011, 733 676 692 

E-MAIL: dc@ostrava.charita.cz 

KOORDINÁTOR: Bc. Veronika Curylová 

ADRESA: Jeremenkova 154/8 

 703 00 Ostrava-Vítkovice 

TELEFON: 553 034 198, 603 247 707 

E-MAIL: satnik@ostrava.charita.cz 

KONTAKTNÍ OSOBA: Alena Šaitarová 

 

 

 

 
 

CHARITNÍ STŘEDISKO MICHALA MAGONE 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI 

CHARITNÍ  STŘEDISKO MICHALA MAGONE 

KRIZOVÁ POMOC 

DOBBROVOLNICKÉ HOSPICOVÉ CENTRUM 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 

CHARITNÍ STŘEDISKO SV. LUCIE 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

ŠATNÍK CHARITY OSTRAVA 



27 

 

CHARITA STUDÉNKA 

ADRESA: Malá strana 216 

 742 13 Studénka 

TELEFON: 556 401 726, 774 928 906 

E-MAIL: info@studenka.charita.cz 

jarmila.pomikalkova@studenka.charita.cz 

WEB: www.studenka.charita.cz 

IČ: 44937377 

Č. ÚČTU: 2900275615 / 2010 

ŘEDITEL: Bc. Jarmila Pomikálková, DiS. 

EKONOM: Nataša Vajdová 

ADRESA: Malá strana 460 

 742 13 Studénka 

TELEFON: 556 400 066, 774 928 906 

E-MAIL:   

jarmila.pomikalkova@studenka.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Jarmila Pomikálková, DiS. 

ADRESA: Malá strana 460 

 742 13 Studénka 

TELEFON: 556 400 066, 608 535 651 

E-MAIL:   

ivana.krystofova@studenka.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Ivana Kryštofová 

ADRESA: Malá strana 460, 742 13 Studénka 

TELEFON: 556 401 726, 777 903 335 

E-MAIL:  

martina.pituchova@studenka.charita.cz 

ZDRAV. SESTRA: Mgr. Martina Pituchová 

TELEFON: 777 903 335 

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ 

DOMOV SV. ANNY 

ADRESA: Malá strana 460 

 742 13 Studénka 

TELEFON: 556 400 066, 605 842 475 

E-MAIL: pujcovna@studenka.charita.cz 

 VEDOUCÍ: Kristýna Kavanová 

ADRESA: Malá strana 216 

 742 13 Studénka 

TELEFON: 556 401 726, 774 928 906 

E-MAIL: info@studenka.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Jarmila Pomikálková, DiS. 

ADRESA: Malá strana 216 

 742 13 Studénka 

TELEFON: 556 401 726 

E-MAIL: satnik@studenka.charita.cz 

VEDOUCÍ: Marie Seidlerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

CHARITNÍ  OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

AZYLOVÝ BYT 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

CHARITNÍ ŠATNÍK 



28 

 

CHARITA SV. ALEXANDRA 

ADRESA: Holvekova 651/28 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 596 237 831, 731 625 844 

E-MAIL: info@alexandr.charita.cz 

WEB: www.charita-sv-alexandra.cz 

IČ: 26520788 

Č. ÚČTU: 309425023/0300 

ŘEDITEL: Ing. Josef Stoklasa 

ZÁST. ŘEDITELE: Bc. Zdeněk Staněk, DiS. 

EKONOM: Ing. Pavel Lampart 

ADRESA: Holvekova 651/28 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 555 333 645, 733 676 704 

E-MAIL: bydleni@alexandr.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Zdeněk Staněk, DiS. 

ADRESA: Fr. Formana 13 

 700 30 Ostrava-Dubina 

TELEFON: 596 611 207, 731 625 840 

E-MAIL: poradna@alexandr.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Silvie Kseničová 

ADRESA: Fr. Formana 13 

 700 30 Ostrava-Dubina 

TELEFON: 596 611 208, 731 534 049 

E-MAIL: target@alexandr.charita.cz 

VEDOUCÍ: Adéla Würz, DiS. 

 

 

 

PORADNA SV. ALEXANDRA 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

ADRESA: Holvekova 651/28 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 555 333 643, 731 625 849 

E-MAIL: textil@alexandr.charita.cz 

VEDOUCÍ: Bc. Andrea Nováková 

ADRESA: Holvekova 651/28 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 555 333 640, 731 625 850 

E-MAIL: stolari@alexandr.charita.cz 

VEDOUCÍ: Čestmír Strachota 

ADRESA: Frýdecká 444 

 719 00 Ostrava-Kunčice 

TELEFON: 596 251 288, 731 625 843 

E-MAIL:  ivan.zbytovsky@alexandr.charita.cz 

VEDOUCÍ: Ivan Zbytovský 

ADRESA: Holvekova 651/28 

 718 00 Ostrava-Kunčičky 

TELEFON: 555 333 642, 731 619 375 

E-MAIL: jitka.kolacova@alexandr.charita.cz 

VEDOUCÍ: Jitka Koláčová 

 

 

 

 
 

 

CHRÁNĚNÁ DÍLNA STOLAŘSKÁ 

TARGET – PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

CHRÁNĚNÁ DÍLNA TEXTILNÍ 

CHRÁNĚNÁ DÍLNA SEPARACE ODPADŮ 

CHRÁNĚNÁ DÍLNA KOOPERACE 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 



29 

 

CHARITA SV. MARTINA 

ADRESA: Malá Morávka 31 

 793 36 Malá Morávka 

TELEFON: 734 264 332 

E-MAIL: eva.mackova@svmartin.charita.cz 

WEB: www.svmartin.charita.cz 

IČ: 04872461 

Č. ÚČTU: 33001122/2010  

ŘEDITEL: Mgr. Eva Macková 

ADRESA: Malá Morávka 31 

 793 36 Malá Morávka 

TELEFON: 734 264 333 

E-MAIL:  

katerina.babisova@svmartin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Kateřina Babišová 

ADRESA: Zahradní 885/5,  

 793 36 Bruntál (v budově    

 Krajké hygienické stanice MSK)  

TELEFON: 734 264 334 

VEDOUCÍ: Mgr. Marie Vymazalová 

ADRESA: Světlá Hora 329 

 793 31 Světlá Hora 

TELEFON: 731 077 270 

E-MAIL:  pujcovna@svmartin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Dominika Fillo 

 

 

 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  

ADRESA: Malá Morávka 56 

 793 36 Malá Morávka 

TELEFON: 734 264 332 

E-MAIL:  eva.mackova@svmartin.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Eva Macková 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

CHARITNÍ PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH 

POMŮCEK A ZDRAVOTNICKCÝCH POMŮCEK 

UBYTOVÁNÍ 



30 

 

CHARITA TŘINEC 

ADRESA: Lidická 1272, 739 61 Třinec 

TELEFON: 558 993 587, 724 257 219 

E-MAIL: monika.byrtusova@trinec.charita.cz 

WEB: www.trinec.charita.cz 

IČ: 49591215 

Č. ÚČTU: 1735887399/0800 

ŘEDITEL: Ing. Monika Byrtusová 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE: Mgr. Magdalena Kněžíková 

ADRESA: Lidická 1272, 739 61 Třinec 

TELEFON: 558 993 587, 731 693 660 

E-MAIL:  magdalena.knezikova@trinec.charita.cz 

VEDOUCÍ: Mgr. Magdalena Kněžíková 

ADRESA: Lidická 1272, 739 61 Třinec 

TELEFON: 558 993 587 

E-MAIL:  josef.kubaczka@trinec.charita.cz 

ADRESA: Přátelství 1009, 739 61 Třinec 

TELEFON: 733 676 649, 724 257 219 

E-MAIL:  monika.byrtusova@trinec.charita.cz 

ADRESA: Lidická 1272, 739 61 Třinec 

TELEFON: 731 693 660  

E-MAIL:  magdalena.kniezikova@trinec.charita.cz 

ADRESA: Přátelství 1009, 739 61 Třinec 

TELEFON: 605 410 705, 558 989 972  

E-MAIL:  poradna.trinec@trinec.charita.cz 

CHARITNÍ ASISTENČNÍ SLUŽBA 

TELEFON: 737 837 773  

E-MAIL:  katerina.rusnokova@trinec.charita.cz 

KOORDINÁTOR: Bc. Kateřina Rusnoková 

TELEFON: 731 693 660 

E-MAIL:  magdalena.knezikova@trinec.charita.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

ZPROSTŘ. PRÁVNÍHO PORADENSTVÍ 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ PASTORAČNÍ SLUŽBY 

CHARITNÍ BAZÁREK – ŠATNÍK  

A POTRAVINOVÁ A MATERIÁLNÍ POMOC 

PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ 

PORADNA PRO PEČUJÍCÍ 



31 

 

 POZNÁMKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

KREATIVNÍ PROSTOR 

 



33 

 

 OBSAH  

  

Diecézní charita ostravsko-opavská. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 

Charita Bohumín. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

Charita Český Těšín. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 

Charita Frenštát pod Radhoštěm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    9 

Charita Frýdek-Místek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 

Charita Hlučín. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13 

Charita Hrabyně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14 

Charita Jablunkov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 

Charita Jeseník. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16 

Charita Kopřivnice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   17 

Charita Krnov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 

Charita Nový Jičín. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 

Charita Odry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21 

Charita Opava. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 

Charita Ostrava. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 

Charita Studénka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27 

Charita sv. Alexandra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 

Charita sv. Martina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 

Charita Třinec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 

Poznámky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   31 

  



  

 

Adresář charit, Moravskoslezský kraj a část Jesenicka, 2021 

Vydává Správa DCHOO, Kratochvílova 3, 702 00 Ostrava, pro vlastní potřebu · Datum vydání: 

červen 2021 · Náklad 270 ks, neprodejné · Tisk: Kleinwächter holding s.r.o. · Kont. osoba pro 

redakci: Bc. Sylva Lejsková, e-mail: sylva.lejskova@dchoo.charita.cz · www.dchoo.charita.cz  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 


